Ministério da Educação
Esplanada dos Ministérios Bloco L, Edifício Sede - 1º Andar - Bairro Zona Cívico-Administrativa,

Brasília/DF, CEP 70047-900
Telefone: 2022-9500 - http://www.mec.gov.br

Ofício Nº 564/2024/DIPRO/CGCEBAS/DPR/SERES/SERES-MEC

À  Senhora
RAYSSA VITÓRIA ALVES DA SILVA​
Solicitante
Ação Social Renascer
CNPJ nº 09.441.600/0001-60
E-mail: contato@insidecebas.com.br

Assunto: Requerimento de Certidão CEBAS.
Interessado: Ação Social Renascer​.
Referência: Processo nº 23000.042482/2024-56.

A Coordenação-Geral de Certificação de Entidades Beneficentes de Assistência Social (CGCEBAS)
encaminha, em anexo, a  CERTIDÃO  CEBAS  solicitada através do  Requerimento de  Certidão  CEBAS  nº
23000.042482/2024-56, protocolado por esta entidade.

Em caso de dúvidas e/ou dificuldades, a entidade poderá estabelecer contato diretamente com o
Ministério da Educação (MEC), por intermédio do serviço de atendimento “FALE CONOSCO”, disponível no
sítio eletrônico do CEBAS, informando, no campo “assunto”, o número do Processo e Ofício.

Sem mais para o momento, esta Coordenação  permanece à disposição para outros
esclarecimentos, caso necessários.

Atenciosamente,

ALEXANDRE AUGUSTO SILVA
Coordenador-Geral de Certificação de Entidades Beneficentes de Assistência Social

Anexo:              I - Certidão (SEI nº 5289136).

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Augusto Silva, Coordenador(a)-Geral, em
21/10/2024, às 13:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da Portaria nº
1.042/2015 do Ministério da Educação.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5289145 e
o código CRC 3F7D3A91.

Referência: Caso responda a este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23000.042482/2024-56 SEI nº 5289145